
Об установлении стоимости  

одного квадратного метра общей  

площади жилого помещения 

на территории Уссурийского  

городского округа в целях расчета  

размера денежной выплаты на  

приобретение или строительство 

жилого помещения на территории  

Приморского края 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                      

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края                    

от 03 августа 2018 года № 332 – КЗ «О государственной поддержке граждан, 

жилые помещения которых признаны непригодными для проживания в 

результате чрезвычайной ситуации на территории Приморского края», 

Приказом Минстроя России от 19 июня 2023 года № 422/пр «О нормативе 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

Российской Федерации на второе полугодие 2023 года и показателях средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2023 года», 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9371015

08.09.2023 2868-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

Уставом Уссурийского городского округа, в целях расчета размера денежной 

выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на 

территории Приморского края,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить стоимость одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения на территории Уссурийского городского округа  

для целей Закона Приморского края от 03 августа 2018 года № 332 – КЗ  

«О государственной поддержке граждан, жилые помещения которых 

признаны непригодными для проживания в результате чрезвычайной 

ситуации на территории Приморского края» в размере 151 347 рублей. 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление  

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс – службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 03 августа 2023 года. 

 

 

 
Глава 

Уссурийского городского округа                                                                Е.Е. Корж 

ocstamp$ 

                                                                                                                                                                            9371015Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


